
Об изменениях в административно-территориальном устройстве города Павлодара 
Павлодарской области

Постановление акимата Павлодарской области от 12 апреля 2013 года N 2 и решение 
маслихата Павлодарской области от 12 апреля 2013 года N 156/17. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции Павлодарской области 14 мая 2013 года N 3534
      В соответствии с подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно–территориальном устройстве Республики 
Казахстан", подпунктом 4) пункта 1  Закона Республики Казахстан от 23 январястатьи 6
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", на основании протокольного поручения заседания Межведомственной 
комиссии по проведению административной реформы от 28 февраля 2013 года, 
постановления акимата Павлодарского района N 70/3 от 29 марта 2013 года и решения 
Павлодарского районного маслихата N 14/91 от 29 марта 2013 года "Об изменениях в 
административно–территориальном устройстве Павлодарского района", постановления
акимата города Павлодара от 3 апреля 2013 года N 409/2 и решения Павлодарского 
городского маслихата от 5 апреля 2013 года N 120/17 "Об изменении в 
административно–территориальном устройстве города Павлодара" с учетом мнения 
населения села Жетекши Павлодарского района, акимат Павлодарской области 

 и Павлодарский областной маслихат ПОСТАНОВИЛ РЕШИЛ:
      1. Внести в административно-территориальное устройство города Павлодара 
с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
      упразднить и исключить из учетных данных село Жетекши Павлодарского района с 
включением его территории, общей площадью 2111,0 гектаров в состав города 
П а в л о д а р а  П а в л о д а р с к о й  о б л а с т и .
      2. Поручить акимату города Павлодара внести постановление акимата 
Павлодарской области и решение Павлодарского областного маслихата на 
согласование комиссии при Правительстве Республики Казахстан.
      3. Контроль за выполнением данного постановления и решения возложить на 
постоянную комиссию областного маслихата по вопросам обеспечения прав и 
з а к о н н ы х  и н т е р е с о в  г р а ж д а н .
      4. Настоящее постановление и решение вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        А. Бойчин
      Секретарь областного  маслихата            М. Кубенов
      Аким Павлодарской области                  Е. Арын



      " С О Г Л А С О В А Н О "
      Первый заместитель  Премьер–Министра
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  -  М и н и с т р
      р е г и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я
      Республики Казахстан                       Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


